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SPRAWOZDANIE NR .................... 
PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Starosta oraz Prezydent Miasta mają obowiązek powołać Powiatową Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku oraz na podstawie art. 38b ust. 3 tej samej ustawy przedkładać Radzie Miejskiej sprawozdanie 
z prac Komisji.  
 Na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Sosnowca Nr 313 z dnia 10.06.2024 r. 
w skład komisji wchodzi: 

1) Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta Sosnowca. 

2) Zastępcy Przewodniczącego Komisji: 

a) I Zastępca Prezydenta Miasta; 

b) Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Bezpieczeństwa. 

3) Członkowie komisji: 

- Komendant Miejski Policji; 

- Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji; 

- Prezes Sądu Rejonowego; 

- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej; 

- Dyrektor Rejonowego Pogotowia Ratunkowego; 

- Komendant Straży Miejskiej; 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny; 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego; 

- Prokurator Rejonowy Sosnowiec – Południe; 

- Prokurator Rejonowy Sosnowiec – Północ; 

- Zastępca Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM; 

- Osoby wyznaczone przez Radę Miejską: 

p. Małgorzata Pogoda-Mendakiewicz – radna Rady Miejskiej w Sosnowcu; 

p. Jakub Ćmachowski – radny Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

W 2024 roku Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zebrała się trzykrotnie. Pierwsze 
posiedzenie odbyło się dnia 23.01.2024 r., drugie dnia 26.06.2024 r., natomiast trzecie dnia 
13.11.2024 r. 

1) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 23.01.2024 r.  

 Posiedzenie rozpoczął Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca – Pan Michał 
Zastrzeżyński, witając zgromadzonych. Następnie przedstawił główny temat spotkania - działania 
mające zapewnić bezpieczny wypoczynek podczas ferii zimowych, które w województwie śląskim 
rozpoczną się 29.01.2024 r. Szczególną uwagę zwrócił także na kwestię bezpieczeństwa przy 
zbiornikach wodnych i zaapelował o współpracę pomiędzy służbami.  
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 Dyrektor MOSiR – Pan Jerzy Górak omówił plan organizacji półkolonii. Tej zimy będą odbywać się 
w dwóch turnusach, podzielonych na osiem grup, po 12 dzieci każda. Zajęcia odbędą się w obiektach 
MOSiR, takich jak stok „Górka Środulska”, baseny kryte i lodowisko przy ul. 11 Listopada. Nowością 
jest współpraca z firmą z Chorzowa, która zapewni transport młodzieży. 
 Mł. kpt. PSP Mateusz Opiłka poinformował o zajęciach profilaktycznych online, 
w których uczestniczyło 2060 osób. Dotyczyły one bezpieczeństwa na stokach narciarskich 
i przy zbiornikach wodnych. PSP przeprowadziła także pięć pozytywnie zakończonych kontroli dot. 
organizacji półkolonii. Podczas 32. Finału WOŚP Straż Pożarna będzie posiadała swoje stanowisko 
informacyjne, gdzie będzie prezentować grupy specjalistyczne oraz pojazdy.  
 Naczelnik Wydziału Edukacji – Pani Katarzyna Wanic przekazała, 
że w 24 szkołach odbyły się zajęcia profilaktyczne online wspólnie z PSP. Rozesłano, także 
przypomnienia dotyczące odśnieżania terenów szkół, a podczas ferii kontynuowane będą zajęcia 
w Ogniskach Pracy Pozaszkolnej. Otrzymane zalecenia Wojewody Śląskiego w zakresie realizacji na 
obszarze województwa śląskiego akcji „Bezpieczne Ferie 2024" zostały przesłane celem zapoznania się 
w szkołach na terenie Sosnowca.  
 Przedstawiciel Straży Miejskiej – Pan Grzegorz Kowalski zapowiedział patrole 
w rejonach organizowanych półkolonii i zbiorników wodnych. Straż Miejska wspólnie 
z Policją będzie wymieniała informacje o miejscach przebywania osób bezdomnych. Kontrole takich 
miejsc będą prowadzone także z pracownikami MOPS.  
 Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pan Dominik Łączyk 
zaproponował montaż tabliczek zakazujących wchodzenia na lód oraz zaapelował o monitorowanie 
miejsc opuszczonych i potencjalnie niebezpiecznych dla dzieci.  
 Przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sosnowcu zapowiedzieli prelekcje 
dotyczące bezpieczeństwa, profilaktyki i promocji zdrowia w szkołach i przedszkolach, zgodnie 
z harmonogramem.  
 Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – Pani Anetta Czerkowska poinformowała o kontrolach 
hal na terenie miasta w związku z katastrofą podobnej hali w Zabrzu.  
 Podkomisarz Mateusz Ciszewski zapowiedział wzmożone kontrole już od 28 stycznia (Finał WOŚP). 
Podczas ferii prowadzone będą działania promujące bezpieczeństwo na stoku „Górka Środulska” oraz 
edukacja najmłodszych. Planuje się zwiększenie patroli w szkołach i przy zbiornikach wodnych. 
Podkreślił wagę współpracy między służbami i szybkiego przekazywania informacji.  
 Przedstawiciel Straży Granicznej – mjr SG Zygmunt Lubik zapewnił o gotowości wsparcia w razie 
potrzeby i współpracy z Policją oraz Strażą Miejską.  
 Radny Jacek Dudek przekazał, że Rada Miejska nie zgłaszała dodatkowych tematów, poza apelem 
o bezpieczeństwo w rejonach zamarzniętych zbiorników wodnych.  
 Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 23.01.2024 r. zakończył Pierwszy 
Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca– Pan Michał Zastrzeżyński, dziękując uczestnikom za przybycie. 

2) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 26.06.2024 r. 

Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczął Pierwszy Zastępca 
Prezydenta Miasta Sosnowca — Pan Michał Zastrzeżyński. Po przywitaniu zgromadzonych gości 
krótko omówił temat spotkania. Następnie o głos poproszono Pełnomocnika Prezydenta Miasta 
Sosnowca ds. Bezpieczeństwa.  
 Pan Dominik Łączyk wyjaśnił kwestie formalno-prawne dotyczące funkcjonowania Komisji, 
wskazując, że Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie jest tożsama z innymi Komisjami 
Rady Miasta. Przedstawił również temat spotkania - przygotowanie instytucji i służb do sezonu 
wakacyjnego, z uwzględnieniem działań na rzecz ochrony dzieci. Omówił także perspektywę zwołania 
kolejnego posiedzenia Komisji w związku z procedowaną ustawą o Ochronie Ludności i Obronie 
Cywilnej.  
 Następnie głos zabrał podkom. Mateusz Ciszewski, Naczelnik Wydziału Prewencji 
z Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu. Poinformował, że część zadań realizowana jest w sposób 
tradycyjny, jak w ubiegłych latach. Policja prowadzi prelekcje w szkołach na temat bezpiecznych 
zachowań, kontroluje oznakowanie wód gruntowych. Kontrole autokarów jak w poprzednich latach 
będą odbywały się na parkingu przy ul. Kresowej, planuje się też zwiększenie liczby patroli w miejscach 
rekreacyjnych, jednocześnie współpracując ze Strażą Miejską. Na pytanie dotyczące sytuacji związanej 
z fentanylem podkomisarz Ciszewski odpowiedział, że obecnie nie odnotowano takich przypadków na 
terenie miasta, ale planowane są prelekcje na ten temat w nowym roku szkolnym. 
 Pan kpt. Łukasz Marchewka z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
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w Sosnowcu poinformował, że przeprowadzono kontrole miejsc wypoczynku, gdzie organizowane będą 
półkolonie. Na 12 zgłoszonych obiektów, 9 skontrolowano bez uwag, a 3 czekają na inspekcję. 
Straż Pożarna zorganizowała także 40 prelekcji w szkołach oraz prowadzą działania informacyjne na 
profilu internetowym.  
 Pan mjr Mirosław Paszczyński z Placówki Straży Granicznej podkreślił, że mimo 
iż Sosnowiec nie leży w pasie przygranicznym, stale są prowadzone kontrole szlaków 
międzynarodowych, a Placówka współpracuje z Policją.  
 Komendant Straży Miejskiej, Pan Ireneusz Kosielski omówił działania Straży 
w zakresie kontroli placówek publicznych, zbiorników wodnych i miejsc rekreacyjnych. Zaznaczył 
trudny okres związany z rozpoczęciem rozgrywek piłkarskich II ligi oraz zmiany organizacyjne 
w Straży Miejskiej, w tym przypisanie strażników rewirowych do komisariatów dla wsparcia pracy 
dzielnicowych Policji.  
 Zastępca Dyrektora MOSiR, Pan Arkadiusz Hrabia, poinformował o „Akcji Lato”, organizacji 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży, działaniu kąpielisk oraz pływalni letnich. Wskazał na wzmożoną 
frekwencję w nadchodzącym weekendzie, w związku z prognozowanymi temperaturami powyżej 
30 stopni Celsjusza, podkreślił również współpracę z Policją w zakresie zabezpieczania zbiorników 
wodnych oraz organizację wycieczek autokarowych.  
 Przedstawicielka Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Pani Ilona Tambor, poinformowała 
o przeprowadzonych kontrolach obiektów wypoczynkowych i kąpielisk, które nie wykazały 
nieprawidłowości, a także o akcjach edukacyjnych, m.in. „Profilaktyka Czerniaka” i „Uważaj na 
kleszcze”.  
 Pani Dobrawa Skonieczna-Gawlik z Wydziału Kultury i Promocji Miasta omówiła kontrole techniczne 
obiektów uczestniczących w „Akcji Lato”, przeszkolenie personelu oraz organizację wydarzeń, takich 
jak „Festyn Rodzinny” i „Reakcja Słowiańska”.  
 Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa, Pan Dominik Łączyk, podkreślił konieczność uprzedniego 
informowania Pogotowia Ratunkowego o terminach dużych wydarzeń. Dodatkowo poinformował, że 
Policja, Straż Pożarna, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Pogotowie 
Ratunkowe wspólnie pracują nad stworzeniem broszury informacyjnej, która będzie zawierać m.in. 
informacje o lokalizacji defibrylatorów AED w mieście oraz zasadach ich użycia. Jest to podyktowane 
celem zwiększenia świadomości mieszkańców oraz osób odwiedzających, którzy mogą nie być 
zorientowani, gdzie znajdują się te urządzenia np. w sklepach wielopłaszczyznowych czy innych 
prywatnych instytucjach. Pan Łączyk wspomniał również o planach utworzenia nowego systemu obiegu 
informacji, szczególnie w kontekście organizacji imprez masowych.  
 Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca Pan Michał Zastrzeżyński, poruszył temat 
prognozowanych nawałnic i burz, apelując o zacieśnienie współpracy Straży Pożarnej i Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego z Miejskim Zakładem Usług Komunalnych w celu zapobiegania 
zagrożeniom. Następnie podziękował uczestnikom za przybycie, tym samym kończąc posiedzenie. 

3) Posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 13.11.2024 r. 

 Spotkaniu przewodniczył Prezydent Miasta Sosnowca – Pan Arkadiusz Chęciński. Tematem 
posiedzenia Komisji było omówienie działań w zakresie przygotowania służb miejskich i innych 
podmiotów do „Akcji Zima” w sezonie 2024/2025.  
 Pan Rafał Wojtaszewski, p.o. Zastępcy Dyrektora MZUK, poinformował, że MZUK dysponuje 
6 jednostkami wyposażonymi w pługo-piaskarki, a do połowy grudnia planowany jest zakup kolejnych 
3 sztuk. Obecnie zabezpieczono 400 ton soli, docelowo planuje się zwiększenie zapasów do 800 ton. 
Odśnieżanie wschodnich dzielnic Sosnowca (Kazimierz Górniczy, Ostrowy Górnicze, Maczki) 
zrealizuje firma zewnętrzna, a w przypadku braku większych opadów śniegu firma będzie działać 
w newralgicznych punktach miasta. Koordynatorem działań podczas „Akcji Zima” został wyznaczony 
Pan Bartosz Górski.  
 Pan Ryszard Rynczuk, Kierownik Oddziału PKM Sosnowiec, poinformował, 
że PKM dysponuje prawie 250 pojazdami z zabezpieczonymi przed zamarzaniem układami 
pneumatycznymi oraz posiada infrastrukturę okalającą w postaci agregatów prądotwórczych. Zawarto 
również umowę na odśnieżanie terenu wewnętrznego Spółki.  
 I Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca Pan Michał Zastrzeżyński, oraz Pełnomocnik Prezydenta ds. 
Bezpieczeństwa Pan Dominik Łączyk, omówili kwestię problematycznych podjazdów dla autobusów 
w Dzielnicy Zagórze, co zostało wcześniej omówione i uzgodnione. 

 Dyrektor MZZL, Pani Sylwia Mozes, poinformowała, że odśnieżaniem terenów wokół 
zarządzanych nieruchomości zajmują się dozorcy. Zabezpieczono piasek i sól, a uwaga skupiona 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625FE5B5-9982-4482-8027-424829680AA1. Projekt Strona 3



zostanie na monitorowaniu sopli na budynkach. Dodatkowo przy ul. Jędryki stacjonuje pojazd do 
odśnieżania.  
 Wiceprezes Zarządu Sosnowieckich Wodociągów S.A. Pan Robert Milczarek, poinformował o stałym 
kontakcie z dyspozytorem MZUK. Spółka posiada 1 ciągnik z pługiem i posypywarką do obsługi 
własnych obiektów. W razie potrzeby wsparcia miasta podczas zimy, zgłoszenia będą kierowane do 
dyspozytora.  
 Pełnomocnik Prezydenta ds. Bezpieczeństwa Pan Dominik Łączyk, zaapelował do Zastępcy 
Naczelnika Wydziału Prewencji KMP podkom. Wojciecha Dobczyńskiego, oraz przedstawiciela KM 
PSP kpt. Łukasza Marchewki, o przekazywanie zgłoszeń dotyczących odśnieżania dyżurnemu MZUK, 
celem usprawnienia przepływu informacji.  
 I Zastępca Prezydenta Miasta, Pan Michał Zastrzeżyński zwrócił się do przedstawicieli MZZL 
i MZBM o zapewnienie w trakcie zimy możliwości odbioru odpadów z zarządzanych terenów. 
 Pani Monika Holewa - Pełnomocnik Prezydenta ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej 
poinformowała, że pracownicy MOPSu w Sosnowcu wraz z pracownikami Straży Miejskiej będą 
monitorowali koczowiska osób bezdomnych. Ponadto, przygotowane zostały noclegownie 
i ogrzewalnie, a także ciepła herbata. Dodatkowo istnieje możliwość korzystania przez osoby bezdomne 
z łaźni. W przypadku wystąpienia niskich temperatur zostanie uruchomiony „Ciepłobus”. Dyrektor 
Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Pan Leszek Falis dodał, że w przypadku zagrożenia 
życia i zdrowia przyjmowane są do ogrzewalni wszystkie osoby potrzebujące. Komendant Straży 
Miejskiej Pan Ireneusz Kosielski zaznaczył, że osoby bezdomne często przebywają na klatkach 
schodowych. Pani Monika Holewa zasugerowała przekazanie zarządcom nieruchomości numerów 
kontaktowych do zgłaszania takich przypadków.  
 Prezydent Miasta Sosnowca Pan Arkadiusz Chęciński, polecił przekazanie najważniejszych informacji 
dotyczących zimy do Rzecznika Prasowego UM w Sosnowcu, celem publikacji w „Kurierze Miejskim” 
oraz na stronie internetowej miasta.  
 Przedstawiciel KMP poinformował o bieżącym przekazywaniu informacji dzielnicowym. 
Przygotowano teczki zagadnieniowe „Zima 2024/2025” z danymi teleadresowymi instytucji 
pomocowych. Plakaty z informacjami o bezpłatnej infolinii dla osób bezdomnych zostały 
rozpropagowane.  
 Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa Pan Dominik Łączyk, zapewnił wsparcie miasta 
w przypadku poszukiwań zaginionych osób, wskazując na możliwość udzielenia pomocy przez 
Ochotnicze Straże Pożarne w Sosnowcu Cieślach i Porąbce.  
 Sekretarz Miasta Sosnowca Pan Grzegorz Frugalski, przypomniał o obowiązku odśnieżania dachów 
i usuwania sopli lodowych.  
 Na zakończenie posiedzenia Prezydent Miasta, Pan Arkadiusz Chęciński, podsumował dotychczasowe 
działania służb miejskich w okresie zimowym, podkreślając konieczność wykorzystania zdobytych 
doświadczeń. 

Prezydent Miasta Sosnowca 
Arkadiusz Chęciński 
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